ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI BÌNH

Số:          /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hải Bình, ngày      tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc  phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Cải tạo, sửa chữa

tuyến đường giao thông và rãnh thoát nước từ nhà ông Tới đến nhà ông

Trại , tổ dân phố Đoan Hùng, phường Hải Bình, thị xã Nghi Sơn .

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI BÌNH

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật  sửa

đổi bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; Luật đầu tư công số

39/2019/QH14 ngày 13/06/2019; Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày

25/06/2015 của Quốc hội;

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 18/06/2015 của Chính phủ

quy định chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị

định 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số  52/NQ - HĐND ngày  16/01/2021 của HĐND

phường về việc phê chuẩn danh mục đầu tư phát triển cơ sở hạ tầng năm 2021;

          Căn cứ vào nhu cầu thực tế với mục đích đáp ứng những điều kiện tối

thiểu về cơ sở vật chất của xã, bước đầu ổn định cơ sở vật chất tiến tới mục tiêu

đạt nông thôn mới trên địa bàn.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1.  Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo, sửa chữa

tuyến đường giao thông và rãnh thoát nước từ nhà ông Tới đến nhà ông Trại , tổ

dân phố Đoan Hùng, phường Hải Bình, Thị xã Nghi Sơn .

1. Tên công trình: Cải tạo, sửa chữa tuyến đường giao thông và rãnh thoát

nước từ nhà ông Tới đến nhà ông Trại , tổ dân phố Đoan Hùng, phường Hải

Bình, Thị xã Nghi Sơn ;

2. Chủ đầu tư: UBND Phường Hải Bình, Thị xã Nghi Sơn;

3. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng tuyến đường giao thông tổ dân phố Đoan

Hùng đảm bảo khả năng lưu thông của phương tiện cũng như người tham gia

giao thông trên tuyến. Từng bước hoàn thiện hạ tầng giao thông trong khu vực.

4. Địa điểm đầu tư:  Tổ dân phố Đoan Hùng, phường Hải Bình, thị xã Nghi

Sơn.

5. Quy mô đầu tư:

2

5.1. Quy mô cấp hạng kỹ thuật:

- Loại, cấp công trình: Công trình giao thông cấp IV.

- Tổng chiều dài tuyến khoảng L=323,64m.

5.2. Tiêu chuẩn kỹ thuật:

+ Vận tốc thiết kế :  Vtk = 25km/h.

 + Chiều rộng nền đường: Bnền = (4,0-:-4,5)m.

 + Chiều rộng mặt đường: Bmặt = (3,2m-:-3,7)m. Dốc ngang I mặt = 3%.

 + Chiều rộng lề đường:  Blề phải=B rãnh phải=0,80m.

6. Dự kiến tổng mức đầu tư: 1,2 tỷ đồng

( Bằng chữ: Một tỷ, hai trăm triệu đồng.)

7. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách phường và vốn huy động hợp

pháp khác.

8. Dự kiến thời gian thực hiện: Năm 2021

Điều 2. UBND phường Hải Bình căn cứ nội dung được phê duyệt tại điều

1 và các quy định hiện hành của pháp luật, tổ chức triển khai lập Báo cáo kinh

tế- kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình trên và trách nhiệm phối hợp, hướng

dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện chủ trương đầu tư trên.

 Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Ban quản lý dự án; Kế toán ngân sách phường; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Sơn

		sontv.haibinh.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-05T11:26:37+0700

		2021-07-05T11:31:16+0700

		2021-07-05T11:31:33+0700

		xahaibinh.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-05T11:32:28+0700